prosecuta et eidem ecclesie Strigon. profuit semper
et affuit in ommbus articulis oportunis et prodesse poterit in futurum, in
prememorata  solucione debiti uotis et uoluntatibus ipsius domine Regine,
karissime matris nostre paternaliter occurrere et condesscendere cupiens, ac-
ceptt benehet) non ignarus, se et ccclesiam suam, de uoluntate. consensu et
aprobacione discretorum virorum, prepositi et Capituli Strigon., gracie eius-
dem domine Regine, maioris simpliciter et de plano in omnibus el per omnia
se commisit, renuncias ommbus obligacionibus, juribus, accionibus, racionibus,
instrumentis, litteris et priuilegis, sibi et ecclesie sue competentibus et com-
p&tituris de twre uel de facto, super memorati debiti quantitate, faciens
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sollempniter fidem et remissionem et pactum, ulterius de predicto debito non
petendo. Nos uero in circumspeccionis nostre consideracionem deducentes,
quod predicta domina Regina, mater nostra karissima, tam sollempnem obl-
gacionem tanti debiti sine dispendio salutis eterne, illotis manibus non po-
terat pertransire, Presertim, quia Curialitas et vrbanitas ipsius wenerabilis
patris in simplici et absoluta resignacione iuris sul eidem et ecclesie nostre
Strigron. nocere non debebat; in aliqualem recompensacionem satisfaccionis
et solucionis, archiepiscopo et archiepiscopatui Strigon. per nos et predictam
dominam Reginam, matrem nostram, exhibende, quandam terram nostram trium
condicionariorum, Wduornicorum uidelicet, Castrensium, et agasonum Rega-
lium, Zekalus uwocatam, in comitatu kamarun inter flunios Waag et Dudwag
existentem, cum omnibus utilitatibus swis, pisscinis scihicet, pratis, fenetis, ac
alijs pertinencijs vniuersis, pro debito quadringentarum marcarum, in quo se-
ipsam pro nobis et nostris Baronibus ecclesie Strigon. et archiepiscopo obli-
garet, ut est dictum, sawcle ecclesie Strigon., malri woslve, gne nos per lauacrum
haplismi in ﬁ'u"c domine socianil, cuins avucloritate LRNNEEINY, consecramuy of co-
vonawier ef Regalts fastedy  sacrum nostro  Capili ompoyilur  dyadema, guam
amplioris faunorts vracea proseguimur, tl debemns, languam cunclarym ecclesiarnt
Regni wostri matrem e magistram, nccnon wenerabili patri Lodomerio dei
gracia archiepiscopo Strigon. archicpiscopatui et per ipsum suis successoribus
dedimus, contulimus et donauimus, cum omni plemitudine sui iuris, fure pro-
prietatis et perpetui dominij, immutabiliter et iwreuocabiliter possidendam, eo
modo et ea plenitudine, ac sub eisdem metis et terminis, quemadmodum per
ipsos condicionarios nostros dicta terra vniuersaliter et in toto habita extitit
et possessa. Promittentes et assummentes liberaliter et libenter, quod archi-
episcopum et archiepiscopatum Strigon. contra omnes, de iure, uel de facto
molestare uolentes, et specialiter contra comitem de kamarun, qui nunc est
et qui pro tempore fuent, in wre et corporali possessione predicte terre indem-
pniter conseruabimus pacifice semper ¢t guiete, In cuius rei memoriam, per-
petuamque firmitatem presentes concessimus, duplicis sigilli nostri monimine
roboratas. DAtum per manus Wenerabilis patris Thome, dei gracia episcopi
waciensis, aule nostre cancellarij, dilecti et fidelis nostri. Anno domini M"
cc® octuagesimo qumto, Xl kalendas Septembris, Indicione vndecima. Regm
autem nostri anno tredecimo.

Sigillum e rubro et viridi serico pendebat. Orig. in Arch. Prim. Sec. Lad. C.
fasc, 1. Nro, 8. — Edidit erronee Fejér Cod. dipl. V. III. pag. 2900. — Indictio
male adnotatur, fuit enim hoc anno decima tercia.
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1285, 22, Sept. — Bela 1IV. Rex, ius patronatus ecclesiae s. Mariae,
(quam in Monte Budensi fundaverat, Momalibus de Insula Leporum concedens,
illae duas partes proventuum ipsius ecclesiae percepiebant, tercia parte cleri-
cis, servientibus in eadem ecclesia, relicta. Demum autem Lodomerins Archi-
episcopus Strigon. ,asserens, que de novo fundantur in Regno Ungarie ex
donatione Regia ad eaum quo ad spiritualia immediate spectare,* ordinavit,
ut praedicti clerici duas partes, Moniales vero praedictae tertiam partem
perciperent usque ad triennium  proventuum praedictorum, et extunc nihil
amplius percipercnt, nisi infra triennium super hoc graciam a sede apostolica
obtinerent specialem. Honorius ergo PP. IV. iilsdem concedit, ut predictam
tertiam partem iuxta ordinationem dicti Archiepiscopi libere percipiant. —
Datum Tibure. 1o. kal. Oct. P, a. 1.

Theiner Mon. Hung. 1. 353.

186.

1285, 19. dept.—Dec. — Ladislaus [V, pro terra Maros, Castro Visegrid ap-
plicata, Comiti Mark et Nicolao de genere Rusd terram Bogod confert.

(L)Adizlaus, dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, (al-
licie, Lodomerie, Bulgarie, Cumanieque Rex, omnibus xpi. fidelibus, presentes
litteras inspecturis, salutem in omnium saluatore. Vt collaciones principum
perpetua hrmitate solidentur, litterarum solent scriptis perhemnari; incon-
cussum guippe permanet, quod regio fuerit patrocinio communitum. (Pjroinde
ad uniucrsorum noticiam, tam presencium, guam [uturorum, harum seric fieri
uolumus manifestum, Quod cum nos terram comitis Mark et Nicolai fratris
sui, filkorum Herbordi & gonere Kusd, Morus uvocatam, pro usu ¢t comodo
castri nostri de [vsegrad et hospitum, congregancium (sic) sub eodem, rece-
perimus ; promittentes eisdem nobilibus in consimili possessione, uel matori,
pro concambio, seu commutacione dicte terre eorumdem prouidere ; tandem
ijdem ad nostram accedentes presenciam, quandam terram custodum siluarum
nostrarum de Pylis, Boswd uvocatam, sub eadem silua Pylis adiacentem, vi-
cinam et contiguam terre eorumden, Humiliter supplicando a nobis sibi dan
postularunt. Verum quia de qualitate et quantitate dicte terre Bouud wocate
nobis ueritas non constabat, eandem per Zyse, comitem de Pylis et castel-
lanum de Wysegrad tunc pro tempore constitutum, dilectum et hdelem no-
strum, coram testimonio Capituli Waciensis, fidelium nestrorum ,ne facti caritas
(sic) ignoretur, sine preiudicio iurs alieni et si non fieret (sic) contradiclum,
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ipsis comiti Mark et Nicolao precepimus assignari; quod quidem Capitulum
nobis (postmo)dum rescripsit in hec uerba :
Sequitur Nrus. 174.

Nos igitur tali ueritate fulciti, peticionemque dictorum Mark et Nicolai
mstam et legitimam esse attendentes in hac parte, predictam terram Bogun
(sic) cum ommnibus utilitatibus swis et pertinencijs, sub eisdem metis et terminis,
in qubus distincta fuit et limitata et per custodes siluarum nostrarum de
Pylis prius habita fuit et possessa, dedimus et contulimus ipsis comiti Mark
et Nicolao, tum propter concambium seu commutacionem dicte terre eorum-
dem, tum propter graciosa merita serwciorum ipsorum, et suis heredibus,
heredumeue suorum successoribus, lure perpetuo et irrevocabiliter possiden-
dam. In cuius rel memoriam, perpetuamque firmitatem presentes concessimus
litteras, dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus vene-
rabilis patris Thome, dei gracia Episcopi Waciensis, aule nostre Cancellarij,
dilecti et fidelis nostri. Anno domini M®. CC". octuagesimo quinto, tredecimo
kalendas . . . , Regm autem nestri anno quarte Decimo.

Rex hic annos regiminis sui a mense Septembri computat, adeoque literae
hae 19. Sept. aut Nov,, vel zo. Oct. auti Dec. editae sunt. — Sigillum e viridi et
violaceo serico pendebat. Orig. exesum in Arch. Epise. Nitr. J. E. 1. fasc. 4. Nro-
15. — Cum terra, nunc oppidum Maros non procul a Strigonio bonis Capituli Stri-
gon. adiaceat, ciusque mentio tardius saepius recurret, literas has, alioquin necdum
vulgatas, collectioni nostrae inserendas censuimus,

187.

1285. — Arnoldus sacerdos de Villa Sancte Marae, nunc Somorja,
homo Capituli Poson,

Orig. in Arch. regnic. Cap. Poson. Capsa XIV. fasc. 23. Nro. 16. — Wenzel
Cod, Arpad. IV, z8o0.

185,

1286. g. Febr., — Lodomerius Archiepiscopus Strigon. compositionem, inter
Praepositum et Capitulum Scepusiense per arbitros factam, ratihabet.

Nos Lodomerius, miseracione diuina Archyepiscopus Strigon., eisdemque
loci comes perpetuus, significamus omnibus, presentes litteras inspecturis, quod
in causa, que inter dilectos in domino filios nostros: Ipolitum lectorem, Afer-
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fufrnreme Cantorem, ') Marcum presbiterum, Stephanum decanum, [Laurencium
plebanum de Sancto Georgio, Stephanum presbiterum, Jacobum nunc pleba-
num de Jafina willa, canonicos ecclesie Sancti Martini de Scepws, nomine suo
el procuratorio nomine tocius Capituli, ex una parte; et inter Venerabilem
virum Jacobum, prepositum eiusdem ecclesie, super vanjs et diuersis questi-
onum articulis, inferius annotatis, vertebatur, ex altera; de nostra permissione
et beneplacito per communes arbitros et amicabiles compositores, videlicet
venerabiles et discretos viros: Magistrum  Andream, doctorem decretorum,
prepositum ecclesie nostre Strigon., Cancellarium  nostrum, Aagistrum Bene-
dictum, doctorem decretorum, prepositum sancti Thome de promontono Skhe-
son.; Magistrum Seraphinum prepositum sancti Georgi); Magistrum Jacobum
de Camarum;*) Magistrum Emencum, archidiaconum Huntensem;’) magistrum
Gregorium, archidiaconum de Musunio, necnon magistrum Stephanum archi-
diaconum de Chazma condam clericum domim Regis, predicte partes in talem
pacem, vnionem et concordiam se deuenisse, sub certis penis, in litteris
nostris memorialibus et patentibus ') comprehensis, communiter sunt conlesse: